
Sprawozdanie  z 47 Centralnego Zlotu Przodowników Turystyki Motorowej
 Soczewka 

Zlot  odbył  się w dniach  1- 3 czerwca 2018 roku, a bazą był   Ośrodek Szkoleniowo -
Wypoczynkowy  „Mazowsze” w  Soczewce  koło  Płocka.  1  czerwca,  o  godz.  20.00,
Przewodniczący  Komisji  Turystyki  Motorowej  ZG  PTTK  Jan  Popiel  oraz  Komandor  Zlotu
Bernard  Milewski  dokonali  uroczystego  otwarcia  imprezy.  Komandor  omówił  szczegółowo
przebieg imprezy,  a Przewodniczący podziękował  Oddziałowi Zakładowemu PTTK przy PKN
ORLEN  S.A.  w  Płocku  za  trud  włożony  w  przygotowanie  Zlotu  oraz  życzył  wszystkim
uczestnikom wspaniałych wrażeń oraz dobrej zabawy przez najbliższe trzy dni. Po tej uroczystości
rozpoczął  się  wieczorek  integracyjny,  przy  muzyce,  którą  poprowadził  Piotr  Żekanowski
wieczorek trwał do północy.
 Następnego  dnia,  w  sobotę,  po  śniadaniu,  większość  uczestników  udała  się  na  autokarową
wycieczkę, zwiedzając: zamek w Oporowie pod Kutnem, wzniesiony w  latach 1434 – 1449 przez
biskupa kujawskiego Władysława Oporowskiego, zamek w Gostyninie, w którym w latach 1611 –
1612  osadzono  będącego  w  polskiej  niewoli  cara  rosyjskiego  Wasyla  IV  Szujskiego,  miasto
Kowal,  miejsce  urodzenia  króla  Kazimierza  Wielkiego  oraz  skansen  w  Kłóbce.  Poza
przewodnikami swoją dużą wiedzą służyli uczestnikom wycieczki kol. kol. Józef Wrzeszczyński
i  Bernard Milewski.  Turyści  dzielnie  znieśli  upalną pogodę i  w dobrych humorach wrócili  na
obiad. Tych, którzy nie zdecydowali się na wycieczkę autokarową, po okolicy oprowadzał kol.
Roman Sadowski. 
  Po obiedzie odbył się ważny element Zlotu, czyli Narada Przodowników Turystyki Motorowej
W naradzie uczestniczyli członkowie KTM ZG PTTK: kol. Jan Popiel, kol. Piotr Targowski, kol.
Romuald Hrabia i kol. Józef Wrzeszczyński,  Członek Honorowy KTM ZG PTTK  kol. Andrzej
Kuligowski, opiekun  Komisji   z  ramienia ZG  PTTK  kol.  Mieczysław  Żochowski  oraz
Przodownicy  Turystyki  Motorowej,  biorący  udział  w  47  Centralnym  Zlocie  Przodowników
Turystyki  Motorowej.  Naradę  prowadził  Przewodniczący  Komisji  kol.  Jan  Popiel.
Przewodniczący  przywitał wszystkich uczestników spotkania oraz  zachęcił PTM, by aktywnie
włączali się do dyskusji, tak by Komisja mogła podejmować niezbędne kroki w celu usprawnienia
jej  działania  oraz  podejmować  decyzje  w celu  popularyzacji  turystyki  motorowej.  Pierwszym
poruszonym zagadnieniem był  problem braku Odznak MOT. W tej  kwestii  wypowiedzieli  się
Przewodniczący  Komisji  kol.  Jan  Popiel  oraz   opiekun  Komisji   z  ramienia ZG  PTTK
kol. Mieczysław Żochowski. Podkreślono, że do tej pory  KTM ZG PTTK była jedyną komisją,
w której  odznaki  były  bezpłatne.  Niestety,  nie  ma szans  na utrzymanie  takiego stanu rzeczy.
Kol. Elżbieta Zagłoba - Zygler stwierdziła, że oddziały PTTK będą musiały zamawiać odznaki,
a a zainteresowani  będą je wykupywać.  Kol.  Popiel poinformował o   przygotowanym piśmie,
które zostanie wysłane do kol. Jerzego Kapłona, Skarbnika ZG PTTK, a także do  ZG PTTK;
Przewodniczący stwierdził również, że odpłatność za odznaki spowoduje spadek zainteresowania
ich zdobywaniem; zobowiązał się także do podjęcia działań, by spotkać się z kol. Kapłonem, który
jest  również  Dyrektorem   Centralnego  Ośrodka  Turystyki  Górskiej  PTTK,  zajmującym  się
dystrybucją  odznak  PTTK.  Kol.  Jacek  Kapusta  przekazał  Komisji  pismo  w  sprawie  imprez
indywidualnych,  popierając  w  nim  obniżenie  rangi  tych  imprez,  ale  sprzeciwiając  się
wyeliminowaniu  ich  ze  współzawodnictwa  klubowego  oraz   zdobywania  odznak  MOT.



Kol.  Tadeusz  Bielecki  dodał,  że  krzywdzi  się  kluby  nie  zaliczając  tych  imprez  do
współzawodnictwa. Kol. Popiel odpowiedział, że 10 lutego br. na Krajowej Konferencji Aktywu
Turystyki  Motorowej  PTTK  w  Uzarzewie  podjęto  decyzję  o  nieuwzględnianiu   imprez
indywidualnych we współzawodnictwie klubowym i w zdobywaniu odznak MOT w stopniach
dużych oraz złotym za wytrwałość. Komisja musi te ustalenia respektować, jednak turyści mogą
nadal  wykorzystywać   imprezy  indywidualne   przy  zdobywaniu  odznak  MOT  w  stopniach
popularnym i małych. Przewodniczący poinformował również, że kol. Kapusta otrzyma pisemnie
oficjalną  odpowiedź.  Kol.  Józef  Wrzeszczyński  poruszył  problem  braku  punktów  we
współzawodnictwie  za  dyplomy  otrzymane  przez  kluby  od  władz  administracyjnych
i samorządowych.  Kol. Łukasz Cichocki stwierdził, że regulamin w obecnej postaci zniechęca do
współzawodnictwa. Kol. Andrzej Kuligowski odpowiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, by
składać  propozycje  zmian  w  regulaminie   współzawodnictwa.  Kol.  Sławomir  Figura
zaproponował,  by  w  celu  podniesienia  rangi  PTM  organizować  egzaminy  dla  kandydatów
wyłącznie na imprezach centralnych.  Kol. Popiel odpowiedział, że od ubiegłego roku już tak się
dzieje.  Kol. Wrzeszczyński prosił, by egzaminy dla kandydatów resortu Spraw Wewnętrznych
zorganizować w ramach XXVI Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb Mundurowych Resortu
Spraw Wewnętrznych  „Murzasichle 2018”. Kol. Józef Hupka zaproponował, by w tej  kwestii
decyzję  podjęła  Komisja,  zgodnie  ze  swoim  regulaminem.  Przewodniczący  zaapelował
o  zgłaszanie  się  chętnych  do  zorganizowania  51  Centralnego  Rajdu  i  Zlotu  Turystów
Zmotoryzowanych w 2019 roku. Kol. Krzysztof Góra odpowiedział,  że w ciągu 7 – 10 dni da
odpowiedź, czy tę imprezę zorganizuje  „Mobil” Łódź. Z dużym prawdopodobieństwem może
powiedzieć,  że odpowiedź będzie na  „tak”.  Kol. Elżbieta Zagłoba- Zygler zaproponowała,  by
TKM  „Zryw”  PTTK  Prudnik zorganizował  centralną  imprezę  w  2021  r.,  w  związku
z przypadającym wtedy jubileuszem. Na koniec narady głos zabrał  kol. Mieczysław Żochowski,
przedstawiając najważniejsze problemy związane z nowym rozporządzeniem o ochronie danych
(RODO) oraz  nową ustawą  o  turystyce,  która  wchodzi  w życie  1  lipca  br.   Kol.  Żochowski
zachęcał wszystkich, by się zapoznać z tymi dokumentami.
  Po kolacji motorowcy spędzali czas przy ognisku, piekąc kiełbaski i odpowiadając na  pytania
testu  krajoznawczego,  przygotowanego  przez  Komandora  Zlotu.  Pytania  dotyczyły  najbliższej
okolicy  oraz  trasy  wycieczki.  Wszystkim,  którzy  udzielali  poprawnych  odpowiedzi,
zagwarantowano nagrody rzeczowe. W niedzielę 3 czerwca, po śniadaniu, o godz. 10.00 nastąpiło
podsumowanie  i  zakończenie  Zlotu.  Przewodniczący  Komisji  Jan  Popiel  wręczył  puchary  za
pierwsze  3  miejsca  oraz  pozostałym  dyplomy  za  wyniki  uzyskane  we  współzawodnictwie
klubowym  za  2017  rok.   Wręczono  również  nagrody  rzeczowe  za  konkurs  krajoznawczy.
Przewodniczący Komisji oraz Komandor Zlotu dokonali uroczystego zamknięcia imprezy, życząc
wszystkim bezpiecznego powrotu do domów i zapraszając wszystkich na kolejną imprezę w 2019
roku.   Przewodniczący  Komisji  złożył  na  ręce  kol.  Bernarda  Milewskiego  podziękowanie
wszystkim organizatorom za wspaniale przygotowaną imprezę. Podziękowania należą się również
PKN ORLEN S.A, który objął patronat honorowy nad Zlotem, oraz członkom klubu turystyki
kolarskiej "Beneqteam" i motorowców z Płocka  bez których, zorganizowanie imprezy w takim
formacie  byłoby nie  możliwe.
  Należy  podkreślić  bardzo  dobrą  frekwencję,  gdyż  w Zlocie  uczestniczyło  85  motorowców,
reprezentujących większość klubów z Polski. Uczestnicy byli  zadowoleni z warunków pobytu,
gdyż mieszkali w pokojach 1-2-3 osobowych, z łazienkami.

              Komandor Zlotu                                                       Przewodniczący KTM ZG PTTK
             Bernard  Milewski

   


